2ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  29/07/2019                  1 de 5

2ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES – 2º semestre / 2019

Edital 027/2017 - GS/SEED – MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO* de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6.  Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

LOCAL: NRE Londrina (Setor de Educação Profissional)

DATA: 29 de julho de 2019  HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

ÁREA: AU – INFORMÁTICA

CLASS NOME RG PONT

16
FIM DE
LISTA

JOÃO RAFAEL LIMA DA SILVA  94035651 PR 80.00

17
FIM DE
LISTA

EMANOEL DIEGO LOPES  85482769 PR 80.00

18
FIM DE
LISTA

JAINI REGIANE DOMINGUES LEITAO  108251174 PR 80.00

19
FIM DE
LISTA CAROLINA REZENDE DE OLIVEIRA  102544080 PR 78.00

20
FIM DE
LISTA HUDSON PEREIRA  83834846 PR 77.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

2ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  29/07/2019                  2 de 5

21
FIM DE
LISTA DÉBORA ROSSI  87737438 PR 76.00

22
FIM DE
LISTA CANASHIRO YOSHITONI  54418833 PR 75.00

23
FIM DE
LISTA

DENILSON SOARES RAMOS  62386991 PR 75.00

24
FIM DE
LISTA

DOUGLAS VILELA GONCALVES  53147496 PR 75.00

25
FIM DE
LISTA

DENILSON PEREIRA MURARI  86349531 PR 75.00

26
FIM DE
LISTA RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA  447441243 SP 75.00

27
FIM DE
LISTA VICTOR HUGO AMBROSINI CHIOFI  106821500 PR 75.00

28
FIM DE
LISTA MURILO ELIAS RODRIGUES  137491044 PR 72.00

29
FIM DE
LISTA

MICHELLI RUMI GOTO TOKUHO  62035641 PR 71.00

30
FIM DE
LISTA

THAIS LUIZA DONEGA E SOUZA  446572883 SP 70.00

31
FIM DE
LISTA

ANTONIO AMIR DE OLIVEIRA  45853373 PR 68.00

32
FIM DE
LISTA

ANTONIO JESUINO RODRIGUES  45518604 PR 66.00

33
FIM DE
LISTA DIEINE DA SILVA  52604303 PR 66.00

34
FIM DE
LISTA LEANDRO DA SILVA THOMAZ  97250103 PR 66.00

35
FIM DE
LISTA PAULO HENRIQUE DE FREITAS FARIAS  148174032 PR 65.00

36
FIM DE
LISTA

FABIO OGLIARI  61012060 PR 65.00

37
FIM DE
LISTA

TALITA ANTUNES DESSUNTI CASTRO  76322619 PR 65.00

38
FIM DE
LISTA

ROBSON LINCON SERPE GARCIA  90931466 PR 65.00

39
FIM DE
LISTA JESSICA FERNANDES LOPES  125989080 PR 65.00

40
FIM DE
LISTA GUATAÇARA RODRIGUES DOS SANTOS  14565256 PR 63.00

41
FIM DE
LISTA DONIVALDO GIL SARZI  30205332 PR 63.00

42
FIM DE
LISTA

MARCELO MARTELLI AYMORI  71097382 PR 62.00

43
FIM DE
LISTA

DENIS EVANGELISTA SANCHES  85265660 PR 62.00

44
FIM DE
LISTA

VINICIUS CAMARGO PRATTES  107875883 PR 62.00

45
FIM DE
LISTA DANIELE CÓRDOVA DA SILVA  89785049 PR 61.00

46
FIM DE
LISTA MARIA APARECIDA CHERRITE  19614883 PR 60.00

47
FIM DE
LISTA NILVA TAVARES PASQUALINO  52122244 PR 60.00

48
FIM DE
LISTA IVAN CATORI FERNANDES  76905320 PR 60.00

2ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  29/07/2019                  3 de 5

49
FIM DE
LISTA CLÉO QUINTILIANO FERNANDES DE BRITO  79866482 PR 60.00

50
FIM DE
LISTA TIAGO CODATO REIS  85555243 PR 60.00

51
FIM DE
LISTA

LORECI WILLIAN DE OLIVEIRA MARQUES  91232570 PR 60.00

52
FIM DE
LISTA

EDUARDA MAGANHA DE ALMEIDA  76148597 PR 60.00

53
FIM DE
LISTA

MATHEUS AUGUSTO INOCENTE VALERIO  88395565 PR 60.00

54
FIM DE
LISTA MATEUS RODRIGUES SAPIA  476204574 SP 60.00

55
FIM DE
LISTA JEAN LUCAS DE CASTRO  103046394 PR 60.00

56
FIM DE
LISTA JULIO CESAR NOGUEIRA  107208755 PR 60.00

57
FIM DE
LISTA

CAIQUE PEREIRA DE MATOS  200801039262 CE 60.00

58
FIM DE
LISTA

LUÍS FERNANDO BATAIELO  104123139 PR 60.00

59
FIM DE
LISTA

JEAN FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA  80755783 PR 57.00

60
FIM DE
LISTA

MARCELO ALEXANDRE FERREIRA GOMES  53188176 PR 45.00

61
FIM DE
LISTA RAFAELA DE ALMEIDA XAVIER  100736802 PR 33.00

62
FIM DE
LISTA MARCOS ANTONIO CAMILLO  60050910 PR 30.00

63
FIM DE
LISTA ENGILBERTO LEANDRO STARNI DOS SANTOS MATEUS  101684997 SP 30.00

64
FIM DE
LISTA

WILLIAN FERREIRA DA CRUZ  105910223 PR 30.00

65
FIM DE
LISTA

AMANDA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA  129227478 PR 30.00

PN 2
FIM DE
LISTA

DENILSON SOARES RAMOS  62386991 PR 75.00

PN 3
FIM DE
LISTA GUATAÇARA RODRIGUES DOS SANTOS  14565256 PR 63.00

PN 4
FIM DE
LISTA NILVA TAVARES PASQUALINO  52122244 PR 60.00

PN 5
FIM DE
LISTA CLÉO QUINTILIANO FERNANDES DE BRITO  79866482 PR 60.00

PN 6
FIM DE
LISTA

LORECI WILLIAN DE OLIVEIRA MARQUES  91232570 PR 60.00

PN 7
FIM DE
LISTA

JEAN FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA  80755783 PR 57.00

PN 8
FIM DE
LISTA

RAFAELA DE ALMEIDA XAVIER  100736802 PR 33.00

PN 9
FIM DE
LISTA ENGILBERTO LEANDRO STARNI DOS SANTOS MATEUS  101684997 SP 30.00

PN 10
FIM DE
LISTA AMANDA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA  129227478 PR 30.00

2ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  29/07/2019                  4 de 5

ÁREA: AU – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - ESPANHOL

CLASS NOME RG PONT

7 ALESSANDRA PIRES GUTIERREZ  92286088 PR 89.00

6
FIM DE
LISTA GERSON TADAO HAMADA 46143493 PR 89.00

PN 3
FIM DE
LISTA CELSO DE ALMEIDA  40391959 PR 70.00

PN 4
FIM DE
LISTA FRANCIELE CAROLINE COSTA  129781831 PR 70.00

PN 5
FIM DE
LISTA JOÃO CARLOS MARTINS  106611718 PR 70.00

ÁREA: AU – PUBLICIDADE

CLASS NOME RG PONT

11 CAMILA RICARDO DE OLIVEIRA  103577063 PR 72.00

12 CARLA REGINA DE SOUZA  96305893 PR 71.00

13 JOSIMARA GISELE APARECIDA MASSON  94565774 PR 70.00

14 ANGELA APARECIDA MIRANDA FERIANI  32202110 PR 65.00

15 LILIAN CRISTINA DA SILVA  52059658 PR 63.00

16 EDUARDO LUIZ BACCARIN COSTA  14842160 PR 62.00

17 ANDRE CREPALDI  104881513 PR 61.00

18 DANIELE CÓRDOVA DA SILVA 89785049 PR 61.00

19 WALTER ANTONIO DA SILVA  85103814 PR 60.00

20 JAQUELINE APARECIDA GIBIM CODATO  68740673 PR 60.00

21 ANDRÉ GERALDINO DA LUZ  76767254 PR 60.00

22 HELYZAMA CARVALHO PIO  87437019 PR 60.00

23 GABRIELA ABREU DE SOUZA  131339178 PR 60.00

24 ANA CAROLINA DE MORAES PEREIRA  87622363 PR 60.00

25 LEANDRO APARECIDO DOS SANTOS BEZERRA 96648138 PR 60.00

26 BRUNO AUGUSTO HIRATA  86765098 PR  60.00

27 VINICIUS ALEXANDRO SANTOS DA PAZ  100009943 PR 60.00

28 GRACIELE CARDOSO LUKASAK   94742277 PR 54.00

29 JULIANA DEL ANHOL DE AZEVEDO 94516366 PR 52.00

PN 2 ANDRÉ GERALDINO DA LUZ  76767254 PR 60.00

2ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/2 (Edital nº 027/2017)  -  29/07/2019                  5 de 5

PN 3 HELYZAMA CARVALHO PIO  87437019 PR 60.00

PN 4 GABRIELA ABREU DE SOUZA  131339178 PR 60.00

PN 5 VINICIUS ALEXANDRO SANTOS DA PAZ  100009943 PR 60.00

ÁREA: CI – ELETRICIDADE

CLASS NOME RG PONT

17 FERNANDO CESAR INOWE MIZUNO 81945250 PR 70.00

1
FIM DE
LISTA

PATRICIA BENETI DE OLIVEIRA 94494567 PR 95.00

5
FIM DE
LISTA GUSTAVO RUGILA DOS SANTOS 96051050 PR 92.00

27
FIM DE
LISTA

CLAUDEMIR JORGE LEMES 76174857 PR 61.00

28
FIM DE
LISTA JEFFERSON ECCARD 62204427 PR 60.00

29
FIM DE
LISTA

MAURÍCIO UENO 63955680 PR 60.00

30
FIM DE
LISTA PATRICH DAL MAGRO 147757832 PR 60.00

31
FIM DE
LISTA

CLOVIS ESTEVAO DA SILVA 80838123 PR 60.00

32
FIM DE
LISTA RODRIGO MASSARO DE LIMA 79130842 PR 60.00

33
FIM DE
LISTA

MATEUS RODRIGUES DE ALMEIDA 432012254 SP 60.00

34
FIM DE
LISTA WALLACE A SILVA 95567746 PR 60.00

35
FIM DE
LISTA RAFAEL PEREIRA DA SILVA 446428577 SP 60.00

36
FIM DE
LISTA KARINA YAMASHITA 104282695 PR 60.00

37
FIM DE
LISTA BRUNO CESAR COUTO NOLEPA 102223144 PR 60.00

38
FIM DE
LISTA RAFAEL DA CRUZ TAVARES 97112339 PR 60.00

39
FIM DE
LISTA MARCOS HIROSHI TAKAHAMA 484628240 SP 60.00

40
FIM DE
LISTA RAFAELA GUERGOLET SANCHES 103830680 PR 60.00

41
FIM DE
LISTA LUCAS FERREIRA LIMA 103633281 PR 60.00

42
FIM DE
LISTA JEAN FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA 80755783 PR 57.00

43
FIM DE
LISTA HELDER RAFAEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA 100746930 PR 31.00

44
FIM DE
LISTA ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA 491061201 SP 30.00

45
FIM DE
LISTA LUIZ GUSTAVO RONCON 130879187 PR 30.00

PN 4
FIM DE
LISTA JEAN FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA 80755783 PR 57.00

PN 5
FIM DE
LISTA ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA 491061201 SP 30.00